REQUERIMENTO N.º 1423/2017
Informação quanto ao Programa Peixe & Cia.
Senhor Presidente;

Considerando propositura sob nº 1699/2017 quanto ao programa de atendimento ao Idoso em parceria com o DAEV-Departamento de Águas e Esgotos de Valinhos com a atividade de pescaria no CLT-Centro de Laser do Trabalhador;
Diante do exposto e conforme Regimento Interno Artigo 199, o vereador Israel Scupenaro, requer após aprovação em Plenário, respeitosamente que seja encaminhado ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal o seguinte pedido de informação:
A municipalidade tem ciência que as lagoas que sediam o projeto Peixe & Cia, segundo relato de usuários não tem sido abastecido, de forma que venha atender o desenvolvimento da atividade de pescaria?

Se negativo, está nos projetos da municipalidade junto ao DAEV-Departamento de Água e Esgotos proporcionar a retomada das atividades com o abastecimento contínuo nas lagoas que sediam o projeto?
Justificativa:

Trata-se de assunto de interesse público.

Valinhos, Aos 18 de Agosto de 2017.
Israel Scupenaro

Vereador PMDB